
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Independencia, 11 de septiembre de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
 
VISTO: 
 

Las Resoluciones Administrativas N° 001062 y 001069-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ del 16 y 17 
de agosto de 2023, el correo remitido por la Administradora del Módulo Judicial Integrado en 
Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar del 11 de setiembre de 2023; y,  
 

CONSIDERANDO: 
 

Primero. Por Resolución Administrativa del antecedente, se concedió vacaciones fraccionadas a 
la jueza Haydee PÉREZ SAAVEDRA a cargo del 11° Juzgado de Familia, Subespecialidad en 
Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar, por el periodo comprendido del 2 
al 16 de octubre de 2023; y en esa orientación, a propuesta de la Administradora del MIJ, se 
encargó el despacho correspondiente al abogado Ángel Escobar Inga, a quien se le concluyó su 
designación como juez supernumerario de esta sede judicial conforme a lo dispuesto mediante 
Resolución Administrativa N° 001062-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ. 
 

Segundo. Por correo del antecedente la Administradora del MIJ, propone se encargue el 
despacho del 11° Juzgado de Familia, Subespecialidad en Violencia contra las Mujeres e 
Integrantes del Grupo Familiar, por el periodo comprendido del 2 al 16 de octubre de 2023 a la 
jueza supernumeraria Luz Elena Araujo Castillo a cargo del 14° Juzgado de Familia, 
Subespecialidad en Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar, por lo que 
corresponde modificar el artículo segundo de la Resolución Administrativa del antecedente.  
 

Tercero. En virtud de lo expuesto y en uso de las facultades conferidas al suscrito en los incisos 
3), 4) y 9) del artículo 90° del TUO de la Ley Orgánica del Poder Judicial;  
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero: MODIFICAR el Artículo Segundo de la Resolución Administrativa N° 001069-
2023-P-CSJLIMANORTE-PJ que encarga en despacho del 11° Juzgado de Familia, 
Subespecialidad en Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar, por el periodo 
comprendido del 2 al 16 de octubre de 2023, conforme al siguiente detalle: 
 

N° ÓRGANO JURISDICCIONAL ENCARGADO 
NOMBRES Y APELLIDOS DEL 

MAGISTRADO A CARGO 
FECHAS 

TOTAL 
DE DÍAS 

1 
14° Juzgado de Familia, Sub especializado en Violencia 

contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar 
Luz Elena ARAUJO CASTILLO 

2 al 6 de 
octubre de 2023 

5 

2 
10° Juzgado de Familia, Sub especializado en Violencia 

contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar 
Maribel Gandy QUISPE PÉREZ 

7 al 12 de 
octubre de 2023 

6 

3 
16° Juzgado de Familia, Sub especializado en Violencia 

contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar 
Lisset Judith CHÁVEZ MUÑOZ 

13 al 16 de 
octubre de 2023 

4 

 

Artículo Segundo: Artículo Cuarto: PONER a conocimiento la presente resolución a la Oficina 
Descentralizada de la Autoridad Nacional de Control, Gerencia de Administración Distrital, 
Administración del Módulo Judicial Integrado en Violencia contra las Mujeres e Integrantes del 
Grupo Familiar, Coordinación de Personal y de los interesados, para los fines pertinentes. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

LORENZO CASTOPE CERQUIN 
Presidente de la CSJ de Lima Norte 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
LCC/sds 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 001191-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ

Independencia, 12 de Septiembre del 2023

Firmado digitalmente por CASTOPE
CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223
soft
Cargo: Presidente De La Csj De Lima
Norte
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 12.09.2023 16:55:49 -05:00

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4 
72

08
39

50
 1

3/
09

/2
02

3 
08

:2
4 

72
08

39
50

 1
3/

09
/2

02
3 

08
:2

4




